АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /7 . , А  РАЗ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.01.2021 №116  «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых Управление
образования администрации Верхнесалдинского городского округа

осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению
администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.01.2021 № 116
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых
Управление образования администрации Верхнесалдинского городского округа
осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 27.01.2021 №  251, от 04.05.2021 № 1230, от 15.07.2021 № 1833, от 17.08.2021
№ 2099, от 11.10.2021 № 2624, от 18.01.2022 № 55, от 28.03.2022 № 936,
от 15.06.2022 № 1691, от 30.06.2022 № 1922, от 29.07.2022 № 2142 от 25.08.2022
№  2346, от 16.12.2022 № 3214, от 24.01.2023 № 142, от 17.02.2023 № 331,
от 26.04.2023 № 928, от 19.06.2023 № 1280, от 20.07.2023 № 1540, от 23.11.2023
№  2529):

2

1) в Перечне субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа, в отношении
которых Управление образования администрации Верхнесалдинского
городского округа осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя
строки:

«
10 420 С убсидии О беспечение X X Г осударстве П остановлени е Расчет
27000 бю дж етны м  и безопасн ост нная адм ин и страци и осущ ествля

автоном ны м и програм м а В ерхнесалдин ского ется по
учреж ден и ям  на образователь С вердловско городского  округа ф орм е 5 в
иные цели в части ных й области от 15.10.2019 № соответств
расходов  на организаций «Развитие 2918  «О б ИИ с
м ероприятия систем ы утверж ден и и прилож ени
направленны е на образования м ун и ци пальн ой ем  №  3 к
повы ш ение и програм м ы настоящ ем
безопасности м олодеж н ой «Р азвити е систем ы у П орядку
образовательн ы х политики  в образован ия в
органи зац ий С вердловско

й области  до
2027  года»

В ерхнесалдин ском
городском  округе»

10 3Р5 С убсидии Реализация «Д ем ог X Г осударстве П остановлени е Расчет
28Г00 бю дж етны м  и м ероприятий раф ия» нная адм ин и страци и осущ ествля
10 3Р5 автоном ны м по програм м а В ерхнесалд ин ского ется по
48Г00 учреж ден и ям  на поэтапном у С вердловско городского  округа ф орм е 5,

ины е цели  в части внедрению й области от 15.10.2019 № 6 в
расходов  на В сероссийск «Р азвити е 2918 «Об соответств
реали заци ю ого ф изической утверж ден и и ИИ
м ероприятий  по ф изкультурн культуры  и м ун и ци пальн ой с
поэтапном у 0- сп орта  в програм м ы прилож ени
внедрению сп ортивного С вердловско «Р азвити е систем ы ем
В сероссий ского ком плекса й области  до образован ия в № 3
ф изкул ьтурн о «Г отов к 2027  года» В ерхнесалдин ском к
сп ортивного труду  и городском  округе» настоящ ем
ком п лекса  «Г отов к обороне» у П орядку
труду  и оборон е» (Г Т О )
(Г Т О )

»

заменить строками:
«

10 420 С убсидии О беспечение X X Г осударстве П остановлени е Расчет
27000 бю дж етны м  и безопасн ост нная адм ин и страци и осущ ествля
10 420 автоном ны м и п рограм м а В ерхнесалдин ского ется по
22000 учреж ден и ям  на образователь С вердловско городского  округа ф орм е 5 в

ины е цели в части ных й области от 15.10.2019 № соответств
расходов на организаций «Р азвити е 2918 «О б ии с
м ероприятия систем ы утверж ден и и прилож ени
н аправленн ы е на образования м ун и ци пальн ой ем №  3 к
повы ш ение и п рограм м ы настоящ ем
безопасн ости м олодеж н ой «Р азви ти е систем ы у П орядку
образовательн ы х п олитики  в образован ия в
органи зац ий С вердловско

й области  до
2027  года»

В ерхнесалдин ском
городском  округе»

3

1 0 3 Р 5 С убсидии Реализация «Д ем ог X Г осударстве П остановлени е Расчет
22Г00 бю дж етны м  и м ероприятий раф ия» нная адм ин и страци и осущ ествля
10 3Р5 автоном ны м по програм м а В ерхнесалдин ского ется по
48Г00 учреж дениям  на поэтапном у С вердловско городского  округа ф орм е 5,
10 ЗР5 ины е цели в части внедрению й области от 15.10.2019 № 6 в
28Г00 расходов на В сероссийск «Р азвити е 2918 «О б соответств

реализацию ого ф изической утверж ден и и ИИ
м ероп ри яти й  по ф изкультурн культуры  и м ун и ци пальн ой с
поэтапном у 0- сп орта в програм м ы прилож ени
внедрению сп ортивного С вердловско «Р азвити е систем ы ем
В сероссий ского ком плекса й области  до образован ия в № 3
ф изкул ьтурн о «Г отов  к 2027  года» В ерхнесалдин ском к
сп ортивного труду и городском  округе» настоящ ем
ком п лекса «Г отов к оборон е» у П орядку
труду  и обороне» (Г Т О )
(Г Т О )

» ;

2) дополнить Перечень субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского
округа, в отношении которых Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа осуществляет отдельные функции и
полномочия учредителя строками следующего содержания:

«
104Е1 С убсидии С оздание О бразов X Г осударствен на П остановление Расчет
27001 бю дж етны м  и м униципаль ание я п рограм м а адм ин и страци и осущ ествля

автоном ны м ного центра С вердловской В ерхнесалдин ск ется
учреж ден и ям  на «Т очка области ого городского по ф орм е 7
ины е цели в части роста»  на «Р азвити е округа и (или) 6,
создания и базе М БО У ф изической от 15.10.2019 № и (или) 5
обеспечения «Ш кола- 2918 в
ф ункц ион и рован ия и нтернат №

культуры  и
РПА1ЛТО D

«О б соответств
центров образования 9»

LllUp 1 d d утверж ден и и ИИ
естествен н о-н аучн ой С вердловской м ун и ци пальн ой с
и техн ологи ческой области  до  2027 програм м ы прилож ени
направленн остей  в года» «Р азвити е ем №  3
общ еобразовательны систем ы к
х организациях . образован ия  в настоящ ем
расп олож ен ны х в В ерхнесалдин ск у П орядку
сельской  м естн ости ом  городском
и м алы х городах округе»

10341 С убсидии П оддерж ка X X Г осударствен н а П остановление Расчет

22000 бю дж етны м  и м униципаль я програм м а адм ин и страци и осущ ествля
10341 автоном ны м ных С вердловской В ерхнесалдин ск ется

48270 учреж ден и ям  на учреж дений области ого городского по ф орм е 7
ины е цели в части спортивной «Р азвити е округа и (и ли) 6,
расходов на н аправленно ф изической от 15.10.2019 № и (и ли) 5
поддерж ку
м ун и ци пальн ы х

сти по
адаптивной

культуры  и
2918
«О б

в
соответств

учреж дений ф изической спор 1 d d утверж ден и и ИИ
сп ортивной культуре и С вердловской

области  до 2027
м ун и ци пальн ой с

н аправленн ости  по спорту програм м ы прилож ени
адаптивной года» «Развитие ем №  3
ф изической  культуре систем ы к
и спорту образован ия в

В ерхнесалдин ск
ом городском
округе»

настоящ ем
у П орядку

4

10 422 С убсидии В ы полнение X X Г осударствен н а П остановлени е Расчет
27000 бю дж етны м  и испы тательн я п рограм м а адм ин и страци и осущ ествля

автоном ны м ы х и С вердловской В ерхнесалдинск ется по
учреж ден и ям  на проектны х области ого городского ф орм е 7 в
ины е цели в части работ, «Развитие округа соответств
расходов  на разработка ф изической от 15.10.2019 № и и
капитальны й  рем он т
зданий  и пом ещ ений

п роектн о
см етной

культуры  и
2918
«О б

с
прилож ени

м ун и ци пальн ы х докум ентаци сп орта в утверж ден и и ем №  3
общ еобразовательны и, С вердловской

г~ _ ^ Л ^ ̂ 7 м ун и ци пальн ой к
х органи зац ий  по прохож дени области  до 2027 п рограм м ы настоящ ем
програм м е е года» «Р азвитие у П орядку
м одернизации государствен систем ы
ш кольны х систем ной и образован ия в
образован ия и ценовой В ерхнесалдин ск
капитальны й рем он т экспертизы ом городском
зданий  и пом ещ ений округе»
м ун и ци пальн ы х
общ еобразовательны
х органи зац ий ,
осущ ествляем ы х в
рам ках  п рограм м ы
«С одей стви е
создани ю  в субъекте
РФ  новы х м ест в
общ еобразовательны
х органи зац иях  на
2016-2025  годы»,
вы полнение
и спы тательн ы х и
проектны х работ,
разраб отка п роектн о
см етной
докум ен тац ии ,
прохож дение
государственн ой  и
ценовой  экспертизы

».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа И.Ю . Буркову.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru